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赤

咲き方 八重咲き 出荷数量 3.8万本

ボリュームのある八重咲き。赤と緑の
コントラストが目を引きます。

 ラルゴ  ラルゴ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 39.2万本

赤の一重咲きの定番品種。
シーズンを通して出荷があります。

 イルデフランス  イルデフランス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 ユリ咲き 出荷数量 28.2万本

赤のユリ咲きといえばこれ！
とがった花弁がかわいらしいです。

 プリティウーマン  プリティウーマン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 24.4万本

ストロングゴールドの赤バージョン。
強健な茎と花持ちの良さで人気です。

 ストロングラブ  ストロングラブ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 19.9万本

かわいらしい赤が魅力的な品種です。

 レッドラベル  レッドラベル 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

RED
花言葉／「愛の告白」

●令和５年11月時点でのＪＡ出荷計画に基づき作成しています。
●気象や生育、直前の作付変更などにより
　出荷できない場合もあります。

❶ ❷ ❸ ❹ ❶ ❷ ❸ ❹ ❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 八重咲き 出荷数量 8.8万本

咲き始めはピンクで、開花と共に赤みが増し
てくる不思議な品種。色の変化を楽しめます。

 フラッシュポイント  フラッシュポイント 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹❶ ❷ ❸ ❹
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赤

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.8万本

色が染まりきってからつぼみが開花す
る品種です。

 ファーストスター  ファーストスター 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.5万本

薄めの赤色で優しく可愛らしい印象
です。

 カローラ  カローラ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.5万本

やわらかな赤で彩りを添えてくれます。

 レネゲイド  レネゲイド 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 2.2万本 咲き方 一重咲き 出荷数量 2.0万本

濃い赤が特徴的な品種です。 艶やかな赤が美しい品種です。

 スカーレットベロナ  スカーレットベロナ  コーリション  コーリション 
出荷予定 出荷予定

12月 12月

3月 3月

2月 2月

1月 1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.7万本

柔らかな赤が優しい印象です。

 カリー  カリー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.0万本

別名「レッドナンバーワン」。綺麗な発
色の赤色が美しい品種です。

 レフェバースメモリー  レフェバースメモリー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.5万本

「ホットスポット」の名のごとく、温か
みのある赤で私たちを癒してくれます。

 ホットスポット  ホットスポット 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.8万本

名前の通り、力のあるしっかりした赤
色です。

 レッドパワー  レッドパワー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹
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赤赤
×
白

咲き方 一重咲き 出荷数量 8.7万本

ふちの白がしっかり入る、優しい赤が
かわいらしい品種です。

 ダッチデザイン  ダッチデザイン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 5.3万本

温かみのある赤に白のふちがかわい
らしい品種です。

 コロンブス  コロンブス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.2万本

少しクリームがかった白のふちが優し
い印象の品種です。

 アウトフィット  アウトフィット 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 王冠咲き 出荷数量 0.6万本

「リンファンダマーク」の突然変異か
ら生まれた王冠咲きの品種です。

 エレガントクラウン  エレガントクラウン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

RED
WHITE

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.2万本

赤色にさりげない白いふち。
タイムレスの兄弟で甘い香りがします。

 カンフー  カンフー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 一重咲き 出荷数量 5.5万本

赤×白の複色の定番品種！
くっきりとした白のふちどりが入ります。

 メリーウィドー  メリーウィドー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 6.1万本

「カンフー」の枝変わり。杏仁豆腐のよう
な甘い香りの芳香性チューリップです。

 タイムレス  タイムレス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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赤
×
黄

咲き方 ユリ咲き 出荷数量 0.6万本

ユリ咲きの中でもシャープな花弁。
アジアンな印象です。

 アラジン  アラジン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 3.1万本

赤と黄のコントラストが美しい品種で
す。

 ダウジョーンズ  ダウジョーンズ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 フリンジ咲き 出荷数量 1.6万本

黄色のフリンジが個性的な品種です。

 ダベンボート  ダベンボート 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 0.5万本

赤色に明るめの黄色が入り、ひと際目
立つ品種です。

 ダブルフォーカス  ダブルフォーカス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.2万本

花の中心に黄色が入っている複色の
品種です。

 カルタゴ  カルタゴ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 0.6万本

丸みを帯びる形で可愛らしい雰囲気
です。

 デンマーク  デンマーク 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 パーロット咲き 出荷数量 5.7万本

「リンファンダマーク」の枝変わり。赤と
黄色のコントラストがエネルギッシュです。

 ディージェイパーロット  ディージェイパーロット 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 一重咲き 出荷数量 10.5万本

赤×黄の複色の定番品種です。

 リンファンダマーク  リンファンダマーク 
出荷予定

12月

3月

2月

1月RED
YELLOW
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ピ
ン
ク

咲き方 一重咲き 出荷数量 78.0万本

新潟のチューリップといえばこれ！
超定番品種です。

 クリスマスドリーム  クリスマスドリーム 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 王冠咲き 出荷数量 6.2万本

かわいらしい王冠咲きで人気の品種
です。

 クラウンオブダイナスティ  クラウンオブダイナスティ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 26.9万本

鮮やかなピンク色がとてもかわいらし
い品種です。

 ジャンボピンク  ジャンボピンク 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 10.8万本

淡いライトピンクがかわいい人気品種。
昔からある品種です。

 ガブリエラ  ガブリエラ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 14.9万本

淡いピンクがかわいらしい人気品種。
クリスマスドリームの枝変わりです。

 クリスマスパール  クリスマスパール 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

PINK
花言葉／「誠実な愛」

●令和５年11月時点でのＪＡ出荷計画に基づき作成しています。
●気象や生育、直前の作付変更などにより
　出荷できない場合もあります。

❶ ❷ ❸ ❹ ❶ ❷ ❸ ❹❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 八重咲き 出荷数量 8.2万本

ほのかなピンクが優しい印象です。

 マリアージュ  マリアージュ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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ピ
ン
ク

咲き方 八重咲き 出荷数量 6.0万本

鮮やかなピンクが特徴の八重咲き品
種です。

 ボーグ  ボーグ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 5.1万本

爽やかなピンクのグラデーションが
素敵な品種です。

 トレザー（トレゾール）  トレザー（トレゾール） 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 4.8万本

その花色と花型で圧倒的な人気。
とにかくかわいい品種です。

 ピンクダイヤモンド  ピンクダイヤモンド 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 八重咲き 出荷数量 5.6万本

濃いめのピンクが華やかな品種。
咲き方もゴージャスです。

 ダブルプリンセス  ダブルプリンセス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 5.1万本

濃く華やかなピンクが印象的です。

 ピンクアルドール  ピンクアルドール 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 4.7万本

オレンジのようなピンクが絶妙なカラー
リングです。

 ニンジャ  ニンジャ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重・フリンジ咲き 出荷数量 4.3万本

豪華さと可憐さを兼ね備えた人気品
種です。

 ピンクマジック  ピンクマジック 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 5.1万本

淡いピンク色と丸みを帯びた形がか
わいらしい印象です。

 モスニ  モスニ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 5.2万本

名前の印象とは異なり、淡いピンクが
愛らしい品種です。

 レーザーゲーム  レーザーゲーム 
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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ピ
ン
ク

咲き方 八重咲き 出荷数量 3.2万本

茎がしっかりしている八重咲き品種
です。

 ピンクミラクル  ピンクミラクル 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.8万本

透明感のある明るいピンクが愛らし
い品種です。

 アルゴス  アルゴス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 3.4万本

定番になりつつある人気品種です。

 マッチメーカー  マッチメーカー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.2万本

ボリュームがあり、キレイな発色のピ
ンク色です。

 ミストレス  ミストレス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 ユリ咲き 出荷数量 2.1万本

「プリティウーマン」のピンクバージョ
ンです。

 プリティラブ  プリティラブ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.2万本

縁にいくほど薄いピンクになるのが
可愛らしい印象です。

 アフケ  アフケ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 2.6万本

淡いピンクの八重咲きで、可憐な印
象ですがボリュームもあります。

 フォックストロット  フォックストロット 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 一重咲き 出荷数量 3.4万本

茎がしっかりしていて使いやすい品種
です。

 ピンクツイスト  ピンクツイスト 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.9万本

綺麗な発色が魅力の品種です。

 モルトアマタ  モルトアマタ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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ピ
ン
ク

咲き方 ユリ咲き 出荷数量 1.9万本

ローズピンクのユリ咲きが魅力的な
品種です。

 プリティレディ  プリティレディ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 1.5万本

赤に近いピンクが温かみのある印象
を与えます。

 ファーストプライス  ファーストプライス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.5万本

ジューシーなピンクと白のコントラス
トが愛らしい品種です。

 スーパーモデル  スーパーモデル 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.5万本

赤×ピンクの複色のような珍しい色
合いです。

 ハッピースプリング  ハッピースプリング 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 1.3万本

鮮やかなピンク色で華やかな印象を
与えます。

 ピンクカメオ  ピンクカメオ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.3万本

柔らかなピンクがかわいらしい品種
です。

 ピンクエクスペリエンス  ピンクエクスペリエンス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.9万本

落ち着いた淡いピンクが特徴的です。

 リマ  リマ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.5万本

ビビットなピンクが印象的です。

 イバンカ  イバンカ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.4万本

淡いピンクに癒されてください。

 メントン  メントン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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ピ
ン
ク

ピ
ン
ク
×
白

咲き方 フリンジ咲き 出荷数量 6.8万本

ふちの白いフリンジが印象的な品種
です。

 ベルソング  ベルソング 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 4.4万本

ピンクから白へのグラデーションが
綺麗な品種です。

 ミルクシェイク  ミルクシェイク 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 6.3万本

淡いピンクと白のグラデーションがか
わいらしい品種です。

 ドリーマー  ドリーマー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 8.7万本

昔からある定番品種です。

 ガンダースラプソディ  ガンダースラプソディ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.8万本

鮮やかなピンクと白のコントラストが
美しく、人気があります。

 モモタロウ  モモタロウ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 9.6万本

白地に淡いピンクは優しく可憐な印
象です。

 ファーストクラス  ファーストクラス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月PINK
WHITE

咲き方 八重咲き 出荷数量 4.2万本

ポップな色味がかわいい品種です。

 キャンディタイム  キャンディタイム 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 フリンジ咲き 出荷数量 4.2万本

フリンジ咲きといえばこれ！
といえる定番品種です。

 ハウステンボス  ハウステンボス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹
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ピ
ン
ク
×
白
・
ピ
ン
ク
×
黄

咲き方 一重咲き 出荷数量 4.6万本

甘いピンクと黄色の組み合わせがと
てもキュートです。

 トムポース  トムポース 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 3.3万本

絶妙に混じりあった色合いが印象的
な品種です。

 クンユン  クンユン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.6万本

白からピンクへのグラデーションがと
ても美しい品種です。

 メンフィス  メンフィス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.6万本

ピンクと白のコントラストが印象的。
昔からある品種です。

 ダイナスティ  ダイナスティ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

PINK
YELLOW

咲き方 八重咲き 出荷数量 2.6万本

人気のアンジェリケの濃いものを選抜
「セレクト」した品種です。

 アンジェリケセレクト  アンジェリケセレクト 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 フリンジ咲き 出荷数量 1.5万本

「ハウステンボス」とはまた違った魅
力のあるフリンジ咲きです。

 ファンシーフリル  ファンシーフリル 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 八重咲き 出荷数量 1.4万本

強すぎないきれいなピンクの八重。
根本は白く残ります。

 アップスター  アップスター 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 パーロット咲き 出荷数量 1.9万本

花びらのカール感は少し強めです。
開花と共にピンクが強まります。

 カバナ  カバナ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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黄

咲き方 一重咲き 出荷数量 5.9万本

つやめく黄色が美しい品種です。

 ノビサン  ノビサン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 6.0万本

明るい黄色とボリューム感で人気があ
ります。

 ホームラン  ホームラン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 5.4万本

美しい黄色でで人々を魅了します。

 イエローフライト  イエローフライト 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 4.5万本

エネルギッシュな黄色が魅力的な品
種です。

 ヤンバンネス  ヤンバンネス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

YELLOW
花言葉／「正直」

●令和５年11月時点でのＪＡ出荷計画に基づき作成しています。
●�気象や生育、直前の作付変更などにより
　出荷できない場合もあります。

咲き方 一重咲き 出荷数量 90.2万本

強健な茎で使いやすさナンバーワン！
黄色といえばこの品種です。

 ストロングゴールド  ストロングゴールド 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 一重咲き 出荷数量 14.4万本

輝くような黄色が鮮やかな品種です。

 レディマーゴット  レディマーゴット 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹
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黄

咲き方 八重咲き 出荷数量 3.2万本

やわらかな黄色ながらも、八重咲き
で華やかな印象です。

 リムジン  リムジン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 4.1万本

やや淡い黄色で、優しい印象です。

 ミラータイム  ミラータイム 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 2.4万本

はっきりとした黄色の八重品種がか
わいらしいです。

 ニコン  ニコン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.7万本

透き通るような美しい黄色の品種で
す。

 カラクテール  カラクテール 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.8万本

丸みがあり、可愛らしさと明るい印象
です。

 ロブケ  ロブケ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 王冠咲き 出荷数量 3.2万本

名前の通り王冠咲きの豪華な印象が
あります。

 キングスクラウン  キングスクラウン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.4万本

昔からある定番品種です。

  ゴールデンアペルドンゴールデンアペルドン  
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.6万本

透明感のある明るい黄色。さわやか
に彩りを添えます。

 ボルロイヤルハニー  ボルロイヤルハニー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 八重咲き 出荷数量 3.2万本

爽やかな黄色からの色の移り変わり
をお楽しみください。

 マリージョー  マリージョー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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ア
プ
リ
コ
ッ
ト
・
白

咲き方 パーロット咲き 出荷数量 3.3万本

白のパーロット咲きといえばこれ。グリー
ンが少し混じってさわやかな印象です。

 スーパーパーロット  スーパーパーロット 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 9.6万本

ボリューム感のある八重咲き品種。
比較的新しい品種です。

 ノースキャップ  ノースキャップ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

APRICOT

咲き方 一重咲き 出荷数量 0.6万本

花弁に少しピンクが入るかわいらしい
印象の品種です。

 ブラウンシュガー  ブラウンシュガー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 0.5万本

その色味と八重咲きがおしゃれな印
象の品種です。

 カッパーイメージ  カッパーイメージ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

WHITE
花言葉／「新しい恋」

●令和５年11月時点でのＪＡ出荷計画に基づき作成しています。
●�気象や生育、直前の作付変更などにより
　出荷できない場合もあります。

咲き方 一重咲き 出荷数量 8.5万本

白の一重咲きの定番品種。
シーズンを通して出荷されます。

 ホワイトマーベル  ホワイトマーベル 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹
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白

咲き方 八重咲き 出荷数量 1.6万本

純白で透明感のある花弁がかわいい
可憐な品種です。

 ホワイトハート  ホワイトハート 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 2.5万本

白の八重咲きといえばこの品種。
根強い人気があります。

 マウントタコマ  マウントタコマ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 八重･フリンジ咲き 出荷数量 1.2万本

八重咲きかつフリンジが入るため、お
しゃれで優雅な雰囲気です。

 スノークリスタル  スノークリスタル 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.2万本

雪のように白く美しく輝く品種です。

 ダーウィンスノー  ダーウィンスノー 
出荷予定

10月

11月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.0万本

丸みを帯びた形で可愛らしい印象で
す。

 ホワイトプリンス  ホワイトプリンス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.5万本

爽やかな白が元気を与えてくれます。

 ホワイトフラッグ  ホワイトフラッグ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 フリンジ咲き 出荷数量 1.5万本

白のフリルがかわいらしい品種です。

 ノールトアイント  ノールトアイント 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.5万本

少しクリームの線が入る優しげな白が、
気品のある印象を与えます。

 ロイヤルバージン  ロイヤルバージン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 0.9万本

純白の一重咲きが目を引く品種です。

 クリアウォーター  クリアウォーター 
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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白
・
ク
リ
ー
ム

咲き方 八重咲き 出荷数量 7.1万本

明るいクリーム色でかわいらしい印
象です。

 アバンギャルド  アバンギャルド 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

CREAM

咲き方 八重咲き 出荷数量 2.2万本

クリーム色の八重咲きの定番品種。
柑橘系の爽やかな香りがします。

 ベロナ  ベロナ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 0.3万本

花弁の先端が、ほんのり淡いピンク
に色づきます。

 クリスマススィート  クリスマススィート 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 0.5万本

名前の通り、空に浮かぶ白い雲のよう
なチューリップです。

 ハクウン  ハクウン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 ユリ咲き 出荷数量 0.4万本

クリーム→白へ変化します。新潟県の
オリジナル品種 「新潟７号」

 ホワイトスワン  ホワイトスワン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 0.7万本

クリームにアプリコットが混じった色
がとても愛らしいです。

  クリームアップスタークリームアップスター  
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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紫

咲き方 八重咲き 出荷数量 8.7万本

美しく華やかな紫色で彩ります。

 パープルスカイ  パープルスカイ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

PURPLE
花言葉／「永遠の愛」

●�令和５年11月時点でのＪＡ出荷計画に基づき作成しています。
●�気象や生育、直前の作付変更などにより
　出荷できない場合もあります。

咲き方 八重咲き 出荷数量 3.4万本

黒に近い紫がシックな印象。
かっこいい品種です。

 ブラックヒーロー  ブラックヒーロー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 パーロット咲き 出荷数量 4.0万本

名前の通りミステリアスな印象のある
品種です。

  ミステリアスパーロットミステリアスパーロット  
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 八重咲き 出荷数量 3.3万本

青みがかった紫は他にはない色。
超人気品種です。

 ブルーダイヤモンド  ブルーダイヤモンド 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.4万本

黒味のある紫がとても美しい品種で
す。

 クィンオブナイト  クィンオブナイト 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 3.2万本

紫の一重咲きの定番品種。
明るい紫色です。

 パープルフラッグ  パープルフラッグ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹
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紫

咲き方 八重咲き 出荷数量 1.5万本

少しグラデーションがかった色味が
素敵な品種です。

 バックパッカー  バックパッカー 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 1.0万本

淡い紫色が特徴。
ふんわりとした優しいイメージです。

 キックスタート  キックスタート 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 0.7万本

黒色のような艶のある暗紫色で高級
感があります。

 キャニオン  キャニオン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.4万本

明るめの紫色で柔らかい印象です。

 ルースカ  ルースカ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 2.1万本

鮮やかな紫が魅力的な品種です。

  ロージーダイヤモンドロージーダイヤモンド  
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 パーロット咲き 出荷数量 1.0万本

黒味の強いシックな紫が素敵な品種
です。

 フローズンナイト  フローズンナイト 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 1.3万本

発色・ボリューム共に◎。
期待の品種です。

 ア アリソンブラッドリーリソンブラッドリー  
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 八重咲き 出荷数量 1.1万本

大人っぽいきれいな色。
大ぶりでボリュームがあります。

 マルガリータ  マルガリータ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.0万本

はっきりとした紫色。
近年の紫一重咲きで代表的な品種です。

 ラップトップ  ラップトップ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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紫
×
白

咲き方 一重咲き 出荷数量 0.3万本

白地にくっきりとした濃い紫の絞りが
入る品種です。

  レムズフェイバリットレムズフェイバリット  
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 7.5万本

白地に紫の絞りが入る品種です。

 フレミングフラッグ  フレミングフラッグ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

PURPLE
WHITE

咲き方 フリンジ咲き 出荷数量 0.6万本

薄めの紫に白のフリンジが入り、華や
かな印象です。

 ハワイ  ハワイ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 フリンジ咲き 出荷数量 1.0万本

ソフトな紫に白のフリンジが愛らしい
品種です。

 クランチクミンズ  クランチクミンズ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

チューリップを長持ちさせる３つのコツ
１．「水切り」をしましょう
生ける前に、水中で茎を斜めに切り
花に水を良く吸わせます。

２．飾る場所を選びましょう
直射日光のあたらない風通しの良
い、涼しい場所に置きましょう。

３．世話は毎日しましょう
水は毎日取り換えてあげましょう。
また、切り戻し（水中で切り口を１㎝く
らい切る）をすると、なお効果的です。
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オ
レ
ン
ジ

咲き方 八重咲き 出荷数量 5.1万本

花弁の重なりが多くボリュームのある
品種。かわいくて人気があります。

 オレンジプリンセス  オレンジプリンセス 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.8万本

オレンジに少し紫がかった色が入る
珍しい色合いです。

 プリンセスイレーネ  プリンセスイレーネ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 半八重咲き 出荷数量 3.3万本

一度聞いたら忘れられない名前。オレン
ジに少しグリーンが混じって個性的です。

  ディズニーランドパリディズニーランドパリ  
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 12.5万本

名前の通りおいしそうなオレンジ色で
す。

 オレンジジュース  オレンジジュース 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 ユリ咲き 出荷数量 11.6万本

スミレのような香りのチューリップ。
オレンジ色の定番品種です。

 バレリーナ  バレリーナ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

ORANGE
●令和５年11月時点でのＪＡ出荷計画に基づき作成しています。
●�気象や生育、直前の作付変更などにより
　出荷できない場合もあります。

咲き方 八重咲き 出荷数量 8.6万本

温かみのあるオレンジに、八重咲きが
かわいらしい印象の品種です。

 ロレンツォ  ロレンツォ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

咲き方 一重咲き 出荷数量 7.5万本

爽やかなオレンジがとてもエネルギッ
シュです。

 デルタストーム  デルタストーム 
出荷予定

12月

3月

2月

1月
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オ
レ
ン
ジ

咲き方 八重咲き 出荷数量 2.6万本

オレンジの八重咲きといえばこの品種。
シーズンを通して出荷があります。

 モンテオレンジ  モンテオレンジ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 一重咲き 出荷数量 2.6万本

オレンジ色のような朱色のような、絶
妙な色合いがおしゃれな品種です。

 ダーウィオレンジ  ダーウィオレンジ 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

咲き方 一重咲き 出荷数量 1.5万本

花弁の下の方にやや黄色が入る、グ
ラデーションが綺麗な品種です。

 オレンジクィーン  オレンジクィーン 
出荷予定

12月

3月

2月

1月

❶ ❷ ❸ ❹

チューリップの魅力は、その多様な色とかたち。

フレミングパーロット

クリスマスドリーム

一重咲き
最もスタンダードな咲き方。
種類が豊富です。
「チューリップ」と言えばこのかたち。

八重咲き
花びらが多弁でボタンに似た咲き方。
ボリュームがあり、
高級感のあるタイプです。モンテオレンジ

ユリ咲き
花びらの先が細長くとがり、
外側に開く咲き方。
名前のとおりユリの花に似ています。プリティウーマン

フリンジ咲き
花びらの縁にギザギザの
切り込みが入る咲き方。
レースの縁どりは、
個性的で可愛いです。

ハウステンボス

パーロット咲き
パーロット(Parrot)とは、
オウムのこと。
花びらにオウムの巻毛のような
フリルが入ります。

王冠咲き
くるんとウェーブした花びらが
反り返る咲き方。
花が王冠のように見えることから、
こう呼ばれています。

クラウンオブダイナスティ

咲き方のいろいろ
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ア
アウトフィット	 赤／白	 一重咲き	 ���� 3
アップスター	 ピンク／白	 八重咲き	 ��� 10
アバンギャルド	 クリーム	 八重咲き	 ��� 15
アフケ	 ピンク	 一重咲き	 ���� 7
アラジン	 赤／黄	 ユリ咲き	 ���� 4
アリソンブラッドリー	 紫	 八重咲き	 ��� 17
アルゴス	 ピンク	 一重咲き	 ���� 7
アンジェリケセレクト	 ピンク／白	 八重咲き	 ��� 10
イエローフライト	 黄	 一重咲き	 ��� 11
イバンカ	 ピンク	 一重咲き	 ���� 8
イルデフランス	 赤	 一重咲き	 ���� 1
エレガントクラウン	 赤／白	 王冠咲き	 ���� 3
オレンジクィーン	 オレンジ	 一重咲き	 ��� 20
オレンジジュース	 オレンジ	 一重咲き	 ��� 19
オレンジプリンセス	 オレンジ	 八重咲き	 ��� 19

カ
カッパーイメージ	 アプリコット	 八重咲き	 ��� 13
カバナ	 ピンク／白	 パーロット咲き	� 10
ガブリエラ	 ピンク	 一重咲き	 ���� 5
カラクテール	 黄	 一重咲き	 ��� 12
カリー	 赤	 一重咲き	 ���� 2
カルタゴ	 赤／黄	 一重咲き	 ���� 4
カローラ	 赤	 一重咲き	 ���� 2
ガンダースラプソディ	 ピンク／白	 一重咲き	 ���� 9
カンフー	 赤／白	 一重咲き	 ���� 3
キックスタート	 紫	 八重咲き	 ��� 17
キャニオン	 紫	 八重咲き	 ��� 17
キャンディタイム	 ピンク／白	 八重咲き	 ���� 9
キングスクラウン	 黄	 王冠咲き	 ��� 12
クィンオブナイト	 紫	 一重咲き	 ��� 16
クラウンオブダイナスティ	 ピンク	 王冠咲き	 ���� 5
クランチクミンズ	 紫／白	 フリンジ咲き	 � 18
クリアウォーター	 白	 一重咲き	 ��� 14
クリームアップスター	 クリーム	 八重咲き	 ��� 15
クリスマススィート	 白	 一重咲き	 ��� 15
クリスマスドリーム	 ピンク	 一重咲き	 ���� 5
クリスマスパール	 ピンク	 一重咲き	 ���� 5
クンユン	 ピンク／黄	 一重咲き	 ��� 10

コーリション	 赤	 一重咲き	 ���� 2
ゴールデンアペルドン	 黄	 一重咲き	 ��� 12
コロンブス	 赤／白	 八重咲き	 ���� 3

サ
ジャンボピンク	 ピンク	 一重咲き	 ���� 5
スーパーパーロット	 白	 パーロット咲き	� 13
スーパーモデル	 ピンク	 一重咲き	 ���� 8
スカーレットベロナ	 赤	 八重咲き	 ���� 2
ストロングゴールド	 黄	 一重咲き	 ��� 11
ストロングラブ	 赤	 一重咲き	 ���� 1
スノークリスタル	 白	 八重・フリンジ咲き	� 14

タ
ダーウィオレンジ	 オレンジ	 一重咲き	 ��� 20
ダーウィンスノー	 白	 一重咲き	 ��� 14
ダイナスティ	 ピンク／白	 一重咲き	 ��� 10
タイムレス	 赤／白	 一重咲き	 ���� 3
ダウジョーンズ	 赤／黄	 一重咲き	 ���� 4
ダッチデザイン	 赤／白	 一重咲き	 ���� 3
ダブルフォーカス	 赤／黄	 一重咲き	 ���� 4
ダブルプリンセス	 ピンク	 八重咲き	 ���� 6
ダベンボート	 赤／黄	 フリンジ咲き	 �� 4
ディージェイパーロット	 赤／黄	 パーロット咲き	�� 4
ディズニーランドパリ	 オレンジ	 半八重咲き	 �� 19
デルタストーム	 オレンジ	 一重咲き	 ��� 19
デンマーク	 赤／黄	 一重咲き	 ���� 4
トムポース	 ピンク／黄	 一重咲き	 ��� 10
ドリーマー	 ピンク／白	 八重咲き	 ���� 9
トレザー（トレゾール）	 ピンク	 一重咲き	 ���� 6

ナ
ニコン	 黄	 八重咲き	 ��� 12
ニンジャ	 ピンク	 一重咲き	 ���� 6
ノースキャップ	 白	 八重咲き	 ��� 13
ノールトアイント	 白	 フリンジ咲き	 � 14
ノビサン	 黄	 一重咲き	 ��� 11

ハ
パープルスカイ	 紫	 八重咲き	 ��� 16
パープルフラッグ	 紫	 一重咲き	 ��� 16
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ハウステンボス	 ピンク／白	 フリンジ咲き	 �� 9
ハクウン	 白	 一重咲き	 ��� 15
バックパッカー	 紫	 八重咲き	 ��� 17
ハッピースプリング	 ピンク	 一重咲き	 ���� 8
バレリーナ	 オレンジ	 ユリ咲き	 ��� 19
ハワイ	 紫／白	 フリンジ咲き	 � 18
ピンクアルドール	 ピンク	 一重咲き	 ���� 6
ピンクエクスペリエンス	 ピンク	 一重咲き	 ���� 8
ピンクカメオ	 ピンク	 八重咲き	 ���� 8
ピンクダイヤモンド	 ピンク	 一重咲き	 ���� 6
ピンクツイスト	 ピンク	 一重咲き	 ���� 7
ピンクマジック	 ピンク	 八重・フリンジ咲き	� 6
ピンクミラクル	 ピンク	 八重咲き	 ���� 7
ファーストクラス	 ピンク／白	 一重咲き	 ���� 9
ファーストスター	 赤	 一重咲き	 ���� 2
ファーストプライス	 ピンク	 八重咲き	 ���� 8
ファンシーフリル	 ピンク／白	 フリンジ咲き	 � 10
フォックストロット	 ピンク	 八重咲き	 ���� 7
ブラウンシュガー	 アプリコット	 一重咲き	 ��� 13
ブラックヒーロー	 紫	 八重咲き	 ��� 16
フラッシュポイント	 赤	 八重咲き	 ���� 1
プリティウーマン	 赤	 ユリ咲き	 ���� 1
プリティラブ	 ピンク	 ユリ咲き	 ���� 7
プリティレディ	 ピンク	 ユリ咲き	 ���� 8
プリンセスイレーネ	 オレンジ	 一重咲き	 ��� 19
ブルーダイヤモンド	 紫	 八重咲き	 ��� 16
フレミングフラッグ	 紫／白	 一重咲き	 ��� 18
フローズンナイト	 紫	 パーロット咲き	� 17
ベルソング	 ピンク／白	 フリンジ咲き	 �� 9
ベロナ	 クリーム	 八重咲き	 ��� 15
ボーグ	 ピンク	 八重咲き	 ���� 6
ホームラン	 黄	 八重咲き	 ��� 11
ホットスポット	 赤	 一重咲き	 ���� 2
ボルロイヤルハニー	 黄	 一重咲き	 ��� 12
ホワイトスワン	 白	 ユリ咲き	 ��� 15
ホワイトハート	 白	 八重咲き	 ��� 14
ホワイトフラッグ	 白	 一重咲き	 ��� 14
ホワイトプリンス	 白	 一重咲き	 ��� 14
ホワイトマーベル	 白	 一重咲き	 ��� 13

マ
マウントタコマ	 白	 八重咲き	 ��� 14
マッチメーカー	 ピンク	 一重咲き	 ���� 7
マリアージュ	 ピンク	 八重咲き	 ���� 5
マリージョー	 黄	 八重咲き	 ��� 12
マルガリータ	 紫	 八重咲き	 ��� 17
ミステリアスパーロット	 紫	 パーロット咲き	� 16
ミストレス	 ピンク	 一重咲き	 ���� 7
ミラータイム	 黄	 一重咲き	 ��� 12
ミルクシェイク	 ピンク／白	 一重咲き	 ���� 9
メリーウィドー	 赤／白	 一重咲き	 ���� 3
メントン	 ピンク	 一重咲き	 ���� 8
メンフィス	 ピンク／白	 一重咲き	 ��� 10
モスニ	 ピンク	 一重咲き	 ���� 6
モモタロウ	 ピンク／白	 一重咲き	 ���� 9
モルトアマタ	 ピンク	 一重咲き	 ���� 7
モンテオレンジ	 オレンジ	 八重咲き	 ��� 20

ヤ
ヤンバンネス	 黄	 一重咲き	 ��� 11

ラ
ラップトップ	 紫	 一重咲き	 ��� 17
ラルゴ	 赤	 八重咲き	 ���� 1
リマ	 ピンク	 一重咲き	 ���� 8
リムジン	 黄	 八重咲き	 ��� 12
リンファンダマーク	 赤／黄	 一重咲き	 ���� 4
ルースカ	 紫	 一重咲き	 ��� 17
レーザーゲーム	 ピンク	 一重咲き	 ���� 6
レッドパワー	 赤	 一重咲き	 ���� 2
レッドラベル	 赤	 一重咲き	 ���� 1
レディマーゴット	 黄	 一重咲き	 ��� 11
レネゲイド	 赤	 一重咲き	 ���� 2
レフェバースメモリー	 赤	 一重咲き	 ���� 2
レムズフェイバリット	 紫／白	 一重咲き	 ��� 18
ロイヤルバージン	 白	 一重咲き	 ��� 14
ロージーダイヤモンド	 紫	 八重咲き	 ��� 17
ロブケ	 黄	 一重咲き	 ��� 12
ロレンツォ	 オレンジ	 八重咲き	 ��� 19

写真提供：ＪＡ新潟かがやき（越後中央）、株式会社　日園、新潟県花卉球根農業協同組合



／

にいがたチューリップ
産地ＭＡＰ

ＪＡ北魚沼

ＪＡ胎内市

ＪＡ新潟市

ＪＡ新潟かがやき
（白根）

ＪＡ新潟かがやき
（越後中央）

JA新潟かがやき（新津） ＪＡ新潟かがやき
（京ヶ瀬）

ＪＡ北越後

新潟県は11月～ 3月までに、約1,094万本、288品種の
チューリップを出荷しています。

（ＪＡ全農にいがた扱い、令和４年度実績）
令和５年12月時点でのＪＡ名です。


